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Wynalazek ma na celu smarowanie pod
ciśnieniem gładzi cylindra motocyklowego
silnika spalinowego w miejscach najwięk¬
szego jej ścierania się wskutek tarcia tło¬
ka, a tern samem uniknięcia przedwczesnej
owalizacji cylindra.

Urządzenie do przeprowadzenia sposo¬
bu smarowania według wynalazku przed¬
stawione jest na rysunku. Fig. 1 przedsta¬
wia cylinder motocyklowy w przekroju
pionowym, fig. 2 — poprzeczny przekrój
przez śrubę nastawczą, regulującą dopływ
smaru, wraz z podłużnym przekrojem
przez kanał dopływowy, fig. 3 — poziomy
przekrój przez cylinder wzdłuż osi nastaw-
czych śrub regulacyjnych.

Cylinder 1 posiada na zewnętrznej swej
stronie nadlewy 2 z wywierconemi we¬
wnątrz kanałami 3 i 4. W miejscu krzyżo¬
wania się kanału 3 z kanałem 4 jest wy¬
wiercony od strony zewnętrznej cylindra
nagwintowany otwór, w który wkręcona
jest śruba nastawczą 5.

Śruba 5 posiada kątowy kanał 6 w ten
sposób wywiercony, że przy odpowiedniem
nastawieniu śruby 5 kanał 6 albo łączy, al¬
bo też odcina kanały 3 i 4.

Smar doprowadzany jest pod ciśnieniem
przez kanały 3, 6 i 4 do rowków 7 gładzi
cylindrowej, skąd podczas pracy tłoka zo¬
staje rozprowadzony po powierzchni gła¬
dzi cylindrowej.

:) Właścicielka patentu podała, iż wynalazcą jest Tadeusz Rudawski,



Regulacja dopływu smaru odbywa się
przez niewielkie przekręcenie śruby na-
stawczej 5, co powodujeodpowiednią zmia¬
nę /wóląego prześwifti jjrzepływowego ka¬
nału 6 przez częściowe przysłonięcie wlo¬
tu tego kanału.

Zastrzeżenia, patentowe.

1. Sposób smarowania gładzi cylindro¬
wej w motocyklowym silniku spalinowym,
znamienny tern, że określona ilość smaru
jest doprowadzana pod ciśnieniem do odpo¬
wiednich miejsc gładzi cylindrowej, z któ¬
rych jest rozprowadzana odpowiednio
skierowanemi rowkami po obwodzie gładzi
cylindra, zapewniając w ten sposób uzy¬
skanie równomiernego w przybliżeniu zuży¬
wania się gładzi cylindra na całym obwo¬
dzie.

2. Sposób smarowania gładzi cylin¬
drowej według zastrz. 1, znamienny tern,

że ilość smaru, doprowadzanego do miejsc
smarowych gładzi cylindrowej, jest regu¬
lowana.

3. Urządzenie do przeprowadzenia
sposobu smarowania gładzi cylindrowej
według zastrz. 1 i 2, znamienne tern, że na
zewnętrznej stronie cylindra (1) silnika są
wykonane nadlewy (2) z wywierconemi w
nich otworami gwintowemi, w których u-
mieszczone są nastawcze śruby regulacyj¬
ne (5), posiadające kątowo wywiercone ka¬
nały (6), dzięki czemu przez zmianę poło¬
żenia odnośnego kanału (6) regulacyjnej
śruby nastawczej (5) względem kanałów
(3 i 4) w nadlewie (2) cylindra fi) przez
niewielkie przekręcenie tej śruby (5)
zwiększa się lub zmniejsza dopływ smaru
do miejsc smarowych gładzi cylindrowej.

Państwowe Zakłady
Inżynierji.
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